PREFEITURA DO MUNICípIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

C.G.C. 45.726.742/0001-37 FOLHA 01

LEI MUNICIPAL Nº 1.050, DE 04 DE AORIL DE 1.989

AUTORIZA o Poder Executivo a celebrar
convênio com o D.E.R.

O Sr. WALTER ANTONIO MARQUES, Prefeito Municl
paI do Icém, Estado de são Paulo, no uso de
suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a C~mara Municipal de Ic'm aprovou e /
A ele sanciona e promulga a seguinte Lei;

ARTIGO lº - Fica o Poder Executivo AUTORIZADO a celobrar convênio'
com o Dopartamento de Estradas de Rodagem do Estado de
são Paulo (D.E.R.),'objetivando a execução das obras e
serviços de melhoramentos e PERENIZAÇ~O da estrada vi-
cinal (municipal) ICM-276 e ICM-I02, trecho IC~M - FA-
ZENDA C6RREGO RICO, com 18.000 (Dezoito Mil) ~otros do
extensão, aproximadamente;

ARTIGO 2º - Fica o Poder '[xécutivo, desde logo, autorizado a rOQli,
zar as despesas decorrentes de sua participa~õo na a -
vença:
I - com declaração de utilidade pública das áreas ne-
cessárias, desapropriando-as, amigavelmente ou, na im-
possibilidade, imitindo-se na posse, mediante a Dutor.!
zação judicial, em ação própria, e transferindo a fi -
nal, ao D.E.R., livres e desembaraçadas de quais~uer /
ônus,as areas correspondentes ao dispositivo de S8gU -
rança com a SP;
11 - com a liberação do trecho necessário aos serviços
e com a implantação da sinalização e fiscalização ade-
quadas ao tráfego;
111 - com a remoça0 de linhas aérias e ou subterrâneas
que por ventura impeçam ou dificultem a execução dos
serviços e de danos causados a terceiros e da operação
do trecho, como também à propriedade alheia, após sua
entrega ao tráfego;
segue f L, 02 •••'

Rua Prefeito Joõo Ribeiro do Silveira n.G 450 - CEP 15460
Fone.: (0172) 822020 e 82·2010 - IC~M - Estado de São Paulo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

C.G.C. 45.726.742;0001-37 FOLHA 02

LEI MUNICIPAL NO 1.050, 'DE, 04, DE ABRIL DE 1.909=

(continuação da folha 01)

~V'com 'Í! 'cci;'s'tr~çãode paseaqen s de gado (PSG), on-
ode 'f'orern n-~c~;ssátr~Wr~'1:'omoa remoção de bcnf e í t or í ao !

existentes ao longo do trcho;

ARTIGO 3º - Fica o Poder Executivo autorizado, tão logo concluf -
dos, através de ofício e mediante recibo, a receber /
o~ serviços pertinentes ~ estrada municipal em ques -
tão, conservando-a como parte 'da malha rodoviária do
Munic{pio, sem ônus para o D.E.R.;

,.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em .vigor na data de sua publicaçao ,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se B publique-se.

'Icém, 04 d ril de 1.989

Prefeito Municipal

Registrada em livro pr~prio, afixada no mural desta /
Prefeitura, e em seguida ser~ publicada pelo Jornal'
de Ic~m.

(\j h'( Á. :" cIJ
Delma~nizetti Vieira

Respondendo Provo p/Exp. da Secretaria

Rua Prefeita João Ribeiro do Sil.eira n.· 450 - CEP 15460
Fone•• (0172) 82 2020 e 82-2010 • IC ~M - Estado de São Paulo